МУ «Управление образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЧХОЙ-МАРТАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «СОШ №2 с. Ачхой-Мартан»)

МУ «ТIехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ТIЕХЬА МАРТАН  №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ТIехьа-Мартан №2 йолу ЮЮШ»)

         6 март   2023г № б\н

ПРОТОКОЛ

                                              заседания родительского собрания

Председательствующий – Абдулкадырова Ф.В.

Секретарь – Тепсуркаева Б.Р.

Присутствовали: 191 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Готовность к введению и реализации обновленных федеральных

общеобразовательных программ (ФООП) НОО, ООО, СОО.

ВЫСТУПИЛИ:

По повестке дня выступила директор Абдулкадырова Ф.В., которая

ознакомила родителей (законных представителей) с изменениями по переходу

с ООП к ФООП . Сказала, что с 1 сентября 2023 года все общеобразовательные

организации обязаны работать по ФООП (пр.№ 992 от 16.11.2022г. «Об

утверждении федеральной образовательной программы начального общего

образования»; пр.№993 от 16.11.2023 года «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования»; пр. 1014 от

23.11.2023 года «Об утверждении федеральной образовательной программы

среднего общего образования». Фарида Валидовна показала презентацию

«Обзор изменений в сфере образования: реализация ФООП НОО, ФООП

ООО, ФООП СОО и дополнила, что целью представленных материалов

является рассмотрение основных вопросов введения ФООП с 1 сентября

2023года. Она рассказала, что Министерством просвещения утверждены

новые введения ФООП, что в школе создана рабочая группа, которая

определяет цель, основные задачи по приведению основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования.

– Рабочая группа по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с

ФООП создается для реализации мероприятий дорожной карты по разработке

ООП на основе ФООП по направлениям:

- организационно-управленческое обеспечение;

- нормативно-правовое обеспечение;

- мероприятия содержательного характера;

- кадровое обеспечение;

- методическое обеспечение;

- информационное обеспечение;

- финансовое обеспечение

Рабочая группа является коллегиальным органом, созданным в целях

определения тактики введения ФООП и приведения ООП НОО, ООО и СОО в

соответствие с ФООП. Деятельность рабочей группы осуществляется в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

настоящим Положением о рабочей группе по приведению ООП

НОО,ООО,СООО в соответствие с ФОП. Каждый родитель может

ознакомиться с информацией на сайте школы.

Председательствующий                               Абдулкадырова Ф.В.

                    Секретарь                                         Тепсуркаева Б.Р.

Рабочая группа является коллегиальным органом, созданным в целях

определения тактики введения ФООП и приведения ООП НОО, ООО и СОО в

соответствие с ФООП. Деятельность рабочей группы осуществляется в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

настоящим Положением о рабочей группе по приведению ООП

НОО,ООО,СООО в соответствие с ФООП. Каждый родитель может

ознакомиться с информацией на сайте школы.

Председательствующий                                          Абдулкадырова Ф.В.

Секретарь                                            Тепсуркаева Б.Р.

		2023-05-12T12:52:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА